13. La consegna dell'Anello è fatta dal Cardinale Decano del Collegio dei Cardinali. Egli invoca Cristo, « pastore e vescovo delle nostre anime » (*1 Pt* 2, 25), che ha edificato la Chiesa sulla roccia di Pietro, e dallo stesso Pietro è stato riconosciuto « Figlio del Dio vivente » (*Mt* 16, 16; *Tomus Leonis* 3), perché sia lui a dare al nuovo Pontefice l'Anello-sigillo del Pescatore.

Il testo evidenzia la speranza non delusa sperimentata da Pietro nel prendere il largo e calare le reti, e ricorda che a lui Cristo ha dato le chiavi del regno dei cieli. Sottolineato che il nuovo Pontefice a lui succede nella

responsum amoris Iesu quaerenti an ille se amaret et Iesu adhortationem ad suos agnos suasque oves pascendos (cf. *Io* 21, 15-17).

10. Pallium Petri novo Summo Pontifici a Cardinale Protodiacono imponitur. Formula adhibita verbis *Epistulae ad Hebraeos* 13, 20 incipit et petit ut « Deus pacis, qui eduxit de mortuis Pastorem magnum ovium », ipse Pallium novo Romano Pontifici tradat. E Petri Confessione sumptum, recollit Petrum a Cristo mandatum recepisse agnos et oves dominici gregis pascendi. Leone Magno teste (*Sermo* 82, 3, 6), adfirmatur novus Pontifex successor esse Petri in Ecclesia Romana, quam una cum Paulo apostolo fidei genuit. Tunc Paulus, alter Romanæ Ecclesiae Conditor post invocationem in *Laudibus Regis* primo memoratur. Denique Spiritus veritatis invocatur, qui novi Pontificis ministerium fratres confirmandi in fidei unitate, sua gratia sustineat.

11. Postquam Cardinalis Protodiaconus humeris novi Romani Pontificis Pallium imposuit, primus Cardinalis Ordinis Presbyterorum peculiariter dicit orationem qua Dominum exorat ut Pontifici electo praesens adsit. Ille a Deo petit Benedictionem, qui ipsius Filius est, et Donum maximum, Spiritum nempe Sanctum, ut in novo Pontifice dignitas ministerii commissi dignitati charismatis accepti respondeat.

12. Deinde *Anulus Piscatoris* Pontifici traditur. Inde a primo Millennio, anulus peculiariter est Episcopi insigne. Anulo vero, quem Romanus Pontifex nuper electus, virtus inest anuli signatorii, qui et signo fidem consignat et munus significat, Petro Dei gratia commissum, fratres in fide confirmandi (cf. *Lc* 22, 32). Anulus autem « Piscatoris » vocatur, quod Christus suum gregem Apostolo piscatori commisit (cf. *Mt* 4, 18-19; *Mc* 1, 16-17), qui verbo Domini confisus (cf. *Lc* 5, 5), rete laxavit et iam non valebat « illud trahere praeter multitudinem piscium » (cf. *Io* 21, 3-14).

13. Anulus a Cardinale Decano Collegii Cardinalium Summo Pontifici traditur, formula qua Christus pastor et episcopus animarum nostrarum (*1 Pt* 2, 25) invocatur, qui super petram Petrum Ecclesiam aedificavit et ab ipso agnitus est « Filius Dei vivi » (*Mt* 16, 16; *Tomus Leonis* 3) ut anulum signatorium novo Pontifici tradat.